

# Frédéric Portemer

Développeur Web Junior

En 2017, j'ai créé ma propre entreprise spécialisée dans la maintenance informatique. Fort de cette expérience et animé par ma passion des nouvelles technologies, j'ai souhaité m'ouvrir de nouvelles perspectives. Ainsi, j'ai obtenu le diplôme de développeur web et web mobile.

## Parcours professionnel

---

2017-02 -

### Création Entreprise

2019-12

*Vedayshop, Limoges, 87*

- Développement boutique e-commerce
- Gestion des commandes, stocks et comptabilité
- Assemblages, paramétrages de PC sur mesure
- Sauvegardes/restaurations de données, mise en place de solutions cloud et de sauvegardes pour particuliers et professionnels
- Support Technique Windows, Installations de logiciels

2015-09 -

### Technicien Fibre Optique

2017-01

*Scopelec, Limoges, 87*

- Relevés terrain
- Montages et raccordements
- Contrôle et entretien des réseaux fibre optique

2014-05 -

### Poseur De Voies Ferrées

2015-08

*Sas taff, La Souterraine, 23*

- Travaux de pose de voies neuves
- Travaux de renouvellement des voies et des appareils de voies
- Travaux de maintenance de la voie courante et des appareils de voies



## Coordonnées

---

### Adresse

61 rue Théodore Bac  
Limoges, 87100

### Téléphone

07 81 68 53 39

### E-mail

bonjour@fportemer.fr

### WWW

www.portfolio.fportemer.fr

## Compétences

---

HTML/CSS

PHP/MYSQL

MEDIA QUERIES

JAVASCRIPT/JQUERY

SYMFONY/DOCTRINE

BOOTSTRAP/MATERIALIZE

PRESTASHOP/WORDPRESS

2014-01 -  
2014-04

## **Technicien Informatique**

*Plein ciel, La Souterraine, 23*

- Maintenance, Installation de postes informatique
- Installation et optimisation de Windows 10
- Création et déploiement d'image disque
- Installation et déploiement de Microsoft Exchange
- Externalisation de données
- Configuration de systèmes RAID
- Déploiement d'infrastructure réseau
- Intervention à domicile
- Vente en magasin

2010-06 -  
2014-01

## **Menuisier/Opérateur**

*Naudon Mathé, La Souterraine, 23*

- Pose de fenêtres PVC-BOIS en neuf ou rénovation
- Fabrication de fenêtres PVC
- Soudure sur machine à commande numérique
- Contrôle résistance qualité
- Montage charpentes métalliques
- Pose de couverture fibro ciment
- Pose de bardage bac acier

## **Formation**

---

2020-01 -  
2020-12

### **Titre Bac+2: Développeur Web Et Web Mobile**

*Aformac - Limoges*

Développer la partie backend et frontend d'une application web

- Langages et Framework ( Symfony, Html, Css, Javascript, Bootstrap, jQuery, PHP, MySQL)
- CMS (WordPress, Prestashop, Joomla)
- Logiciels de graphisme (Photoshop, Illustrator)